
Комитет Ивановской области
по государственной охране объектов

культурного наследия
(наименование исполнительного органа

| государственной власти Ивановской области) |

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
йи » ры 2024 г.

Регистрационный № 7АР 15)

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ
«27» 074 2024 г. Иваново № [2-0

О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области по
государственной охране объектов культурного наследия от 19.07.2017 № 81-0
«О включении выявленного объекта культурного наследия «Село Горицы.

Исторический центр» (Ивановская область, Шуйский район, с. Горицы) в единый
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного
наследия местного (муниципального) значения «Село Горицы. Исторический

центр» (Ивановская область, Шуйский район, с. Горицы)»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», Законом Ивановской области от 13.07.2007 № 105-ОЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в

Ивановской области» в целях устранения технических ошибок, приведения

правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства

приказываю:
1. Внести в приказ комитета Ивановской области по государственной

охране объектов культурного наследия от 19.07.2017 № 81-о «О включении

выявленного объекта культурного наследия «Село Горицы. Исторический центр»

(Ивановская область, Шуйский район, с. Горицы) в единый государственный

реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия местного

(муниципального) значения «Село Горицы. Исторический центр» (Ивановская



область, Шуйский район, с. Горицы)» следующие изменения:

1.1. В наименовании приказа, в пункте 1 приказа наименование объекта

культурного наследия после слов «в качестве объекта культурного наследия

местного (муниципального) значения» изложить в новой редакции: «Село

Горицы. Исторический центр», ХУ1-ХХ вв.»;

1.2. В пункте 2 приказа, в наименованиях разделов приложения к приказу

слова «Село Горицы. Исторический центр» заменить словами «Село Горицы.

Исторический центр», ХУ1-ХХ вв.»;

1.3. Пункт 3 приказа признать утратившим силу;

1.4. Раздел «Координаты характерных (поворотных) точек границы

территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения

«Село Горицы. Исторический центр» (Ивановская область, Шуйский район,

с. Горицы)» приложения к приказу изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Отделу государственного надзора и учета объектов культурного наследия

комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного

наследия:
2.1. Уведомить заинтересованных лиц о принятии настоящего приказа;

2.2. В установленном порядке внести в Единый государственный реестр

недвижимости сведения о границах территории объекта культурного наследия.

Председатель комитета
Ивановской области по
государственной охране
объектов культурного наследия А.А. Макаров



Приложение 

к приказу комитета 

Ивановской области 

по государственной охране 

объектов культурного наследия 

от 22.04.2024 № 115-о 

 

«Координаты 

характерных (поворотных) точек границы территории объекта культурного 

наследия местного (муниципального) значения «Село Горицы. Исторический 

центр», XVI-XX вв. (Ивановская область, Шуйский район, с. Горицы) 
 

Система координат МСК-37 
 

Номер 

поворотной 

точки 

Координаты 

Х У 

1 2241437.74 305796.95 

2 2241426.46 305772.38 

3 2241421.50 305753.12 

4 2241413.69 305740.78 

5 2241413.65 305719.62 

6 2241405.08 305690.13 

7 2241389.02 305651.41 

8 2241384.11 305630.59 

9 2241377.57 305609.45 

10 2241338.44 305611.87 

11 2241322.16 305615.47 

12 2241283.01 305608.65 

13 2241244.73 305625.54 

14 2241237.08 305614.98 

15 2241221.01 305570.47 

16 2241213.12 305546.32 

17 2241204.93 305525.52 

18 2241197.34 305502.48 

19 2241171.57 305470.35 

20 2241105.00 305458.47 

21 2241090.59 305426.54 

22 2241083.38 305407.07 

23 2241070.59 305367.12 

24 2241057.77 305315.36 

25 2241049.76 305234.76 

26 2241052.02 305211.59 

27 2241122.38 305205.64 

28 2241148.77 305184.09 

29 2241197.30 305169.62 

30 2241223.82 305208.99 



 

31 2241243.48 305254.83 

32 2241269.93 305285.95 

33 2241285.28 305306.01 

34 2241302.95 305328.20 

35 2241324.83 305355.10 

36 2241397.94 305386.24 

37 2241424.39 305421.93 

38 2241434.95 305472.35 

39 2241444.47 305494.16 

40 2241450.04 305512.63 

41 2241464.20 305571.18 

42 2241472.39 305590.76 

43 2241480.59 305619.70 

44 2241488.09 305633.94 

45 2241525.42 305702.79 

46 2241498.05 305719.22 

47 2241507.89 305745.48 

48 2241489.68 305754.98 

49 2241497.20 305776.46 

50 2241476.99 305787.86 

1 2241437.74 305796.95» 


